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Annotatsiya: Ushbu maqolada plazmaning fizik xossalari, uning turli ko‘rinishlari va 

texnologiyadagi qo‘llanilishi o‘rganiladi. Plazma moddiy holatlarning to‘rtinchi turi bo‘lib, 

yuqori haroratda yoki elektr maydon ta’sirida hosil bo‘ladi. Maqolada plazmaning 

xususiyatlari, turli sohalardagi amaliy qo‘llanilishiga alohida e’tibor qaratiladi. 

Kalit so‘zlar: plazma, ionlashgan gaz, elektr o‘tkazuvchanlik, yuqori harorat, texnologiya, 

qo‘llanilish. 

 

Kirish 

Plazma – moddiy holatlarning to‘rtinchi turi bo‘lib, gazning ionlashuvi natijasida 

hosil bo‘ladi. Bu holatda atomlar elektronlarini yo‘qotib, musbat zaryadlangan ionlarga 

aylanadi, natijada elektr zaryadlangan zarrachalar to‘plami hosil bo‘ladi. Plazma 

koinotdagi eng ko‘p tarqalgan moddiy holat bo‘lib, yulduzlar, chaqmoqlar va qutb 

yog‘dularida namoyon bo‘ladi. Zamonaviy texnologiyalarda plazma yuqori energiyali 

jarayonlarni amalga oshirish uchun qo‘llaniladi va uning ilmiy-tadqiqotdagi ahamiyati 

tobora ortib bormoqda.Plazma odatiy gazlardan farqli xususiyatlarga ega: Plazma 

zarrachalari ionlashgan bo‘lgani sababli elektr tokini yaxshi o‘tkazadi. Bu xususiyat uni 

ko‘plab elektr va elektronika sohalarida qo‘llashga imkon beradi.Plazma magnit maydon 

ta’sirida harakat qilishi yoki shaklini o‘zgartirishi mumkin. Ushbu xususiyat yadro sintezi 

va kosmik texnologiyalarda muhim ahamiyatga ega.Plazma muvozanat holatida yoki 

undan uzoq holatda mavjud bo‘lishi mumkin. Bu uning energetik jarayonlardagi 

ahamiyatini oshiradi.Quyosh va boshqa yulduzlar ichida yuzaga keladigan yuqori haroratli 

plazma koinotning katta qismini tashkil etadi. Yerda esa chaqmoq, qutb yog‘dusi kabi 

tabiiy hodisalarda plazma namoyon bo‘ladi.Texnologik jarayonlar orqali yaratilgan plazma 

lazer kesimlarida, plazma ekrani va boshqa ko‘plab qurilmalarda ishlatiladi.Plazmaning 

ilm-fan va texnologiyadagi amaliy qo‘llanilish sohalari keng qamrovga ega. Plazma yadro 

energiyasi olishda asosiy o‘rin tutadi. Tokamak kabi qurilmalar plazmani boshqarish orqali 

energiya ishlab chiqarish maqsadida ishlatiladi. Plazma yordamida materiallarning sirtini 

modifikatsiya qilish, qoplamalar qo‘llash va ishlov berish jarayonlari amalga oshiriladi. 

Plazma ekranlari, plazma bilan ishlov beruvchi printerlar va mikroelektronika sanoatida 

plazma keng qo‘llaniladi. Plazmaning sterilizatsiya qilish qobiliyati uni tibbiyot asboblarini 

tozalash va jarrohlik muolajalarida qo‘llashga imkon beradi. Plazma chiqindilarni qayta 

ishlash va zararli gazlarni neytrallashda samarali qo‘llaniladi.Plazmani tadqiq qilish 

zamonaviy fan rivojining muhim yo‘nalishlaridan biridir. Quyosh shamoli va kosmik 

plazmani o‘rganish orqali koinotning tuzilishi va dinamikasini tushunish yanada 
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mukammal bo‘ladi. Shuningdek, yuqori energiyali plazma tadqiqotlari orqali kelajak 

energiya manbalarini yaratish ustida ish olib borilmoqda.Plazma – bu ionlashgan gaz 

holatidagi moddiy shakl bo‘lib, uning elektr o‘tkazuvchanligi, yuqori energiyali 

zarrachalari va magnit maydon bilan o‘zaro ta’sir qobiliyati uni ko‘plab sohalarda 

qo‘llashga imkon beradi.  Plazma yuqori harorat va bosimda yadro sintezini amalga 

oshirish uchun ishlatiladi. Tokamak va Stellarator kabi qurilmalar yadro energiyasini ishlab 

chiqarishda plazmani boshqarish uchun qo‘llaniladi. Elektr energiyasini ishlab chiqaruvchi 

ba'zi qurilmalarda plazmaning elektr xususiyatlaridan foydalaniladi. Plazma yordamida 

materiallarning sirtini qoplash, tozalash va ishlov berish amalga oshiriladi. Masalan, metall 

yoki shisha yuzalariga maxsus plazma qoplamalar qo‘llanadi.Plazma texnologiyasi yuqori 

aniqlik va harorat talab qilinadigan kesish va payvandlash ishlarida keng 

qo‘llaniladi.Kichik o‘lchamli va yuqori sifatli tasvir yaratish imkonini beradigan 

zamonaviy plazma ekranlari keng tarqalgan.Mikroelektronika va nano texnologiyalarda 

plazma yordamida mikrosxemalarni ishlab chiqarish jarayonlari amalga 

oshiriladi.Plazmaning yuqori energiyali zarrachalari mikroorganizmlarni yo‘q qilishda 

qo‘llaniladi, bu tibbiy asboblarni sterilizatsiya qilishda samarali usuldir. Sovuq plazma 

texnologiyasi jarrohlik amaliyotlarida, teri kasalliklarini davolashda va jarohatlarni tez 

bitirishda ishlatiladi. Plazma kosmik kemalarda ion dvigatellari orqali energiya ishlab 

chiqarishda ishlatiladi. Bu dvigatellar uzoq masofalarga uchishda yuqori samaradorlikka 

ega. Plazma texnologiyasi koinotdagi tabiiy plazma (quyosh shamoli, magnetosfera) 

jarayonlarini o‘rganishda qo‘llaniladi. Plazma atmosferadagi zararli gazlarni neytrallash va 

havo sifatini yaxshilashda ishlatiladi. Yuqori haroratli plazma chiqindilarni yoqish va qayta 

ishlashda foydalaniladi, bu esa chiqindilarning ekologik xavfsizligini ta’minlaydi.Plazma 

fizikasi yangi materiallar yaratish, koinotni o‘rganish va yuqori energiyali jarayonlarni 

tadqiq qilish uchun ishlatiladi. Masalan, lazer-plazma o‘zaro ta’siri orqali yangi 

texnologiyalar yaratilmoqda.Xulosa 

Plazma – bu murakkab, lekin yuqori samaradorlikka ega moddiy holat bo‘lib, uning 

fizik xossalari va amaliy qo‘llanilish imkoniyatlari zamonaviy fan va texnologiyaning turli 

sohalarida muhim ahamiyat kasb etadi. Yadro sintezidan tortib, ekologik muammolarni hal 

qilishgacha, plazmaning qo‘llanilishi insoniyat rivoji uchun cheksiz imkoniyatlarni ochib 

bermoqda. Uning xususiyatlarini chuqurroq o‘rganish texnologiyalarni yanada 

takomillashtirishga xizmat qiladi va kelajakda global energetik va ekologik muammolarni 

hal etishda asosiy vosita bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Plazmaning yuqori energiyali va 

tartiblangan xususiyatlari uni ko‘plab ilmiy va amaliy sohalarda muhim vositaga 

aylantiradi. Energetikadan tibbiyotgacha, ekologiyadan elektronika sohalarigacha plazma 

insoniyat taraqqiyotiga ulkan hissa qo‘shmoqda. Plazmani yanada chuqurroq o‘rganish 

kelajakda texnologik inqiloblarni yuzaga keltirishi shubhasiz. 
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